

Tekijä <b>Anu Katekeetta</b>			
Työn nimi <b>Gáldoalkkavearbbat Eino Guttorm románas <i>Árbeeatnan luohiti</i></b>			
Oppiaine <b>Saamen kieli</b>	Työn laji <b>pro gradu</b>	Aika <b>Elokuu 2011</b>	Sivumäärä <b>70 + liitteet 11</b>
<p><b>Tiivistelmä</b></p> <p>Tarkastelen pro gradu -tutkielmassani johtolauseverbejä, jotka olen kerännyt Eino Guttormin teoksesta <i>Árbeeatnan luohiti</i>. Olen jaotellut verbit semanttisiin perustein Anneli Pajusen (2001) verbiluokittelun pohjalta. Lisäksi olen hyödyntänyt Merita Sarasteen (2004) ratkaisua Pajusen termipäällekkäisyydestä ja Elina Kemin (2008) puheverbien alaluokista. Olen verbiluokittelussa ottanut huomioon myös kontekstin.</p> <p>Olen tarkastellut myös, millaisia verbejä johtolauseissa käytetään, millainen verbi on tyypillinen johtolauseverbi ja millaisessa johtolauseessa verbi esiintyy. Tutkielmani teoreettiseen taustaan kuuluu johtolause teoriaa ja verbiluokitusta. Tarkastelen tutkimusaineistoani pääosin kvantitatiivisesti mutta havainnollistan tutkimustuloksia kvantitatiivisin taulukoin.</p> <p>Tutkimusaineistossani on 215 verbiä, joista 17 on verbiliittoja. Kaikista verbeistä 129 esiintyy tutkimusmateriaalissa vain kerran. Yleisin verbityyppi on puheverbi. Muita pääluokkia ovat psykologiset verbit, fysiologiset verbit, liikeverbit ja muut verbit. Puheverbit jakaantuvat vielä neljään alaluokkaan: puhetapaverbit, affirmatiivit, ei-affirmatiivit ja puheaktiverbit. Näistä alaluokista affirmatiivit ovat aineistossani yleisempiä. Tätä selittää verbin lähttestit suuri esiintymismäärä. Puheverbit löytyvät aineistoista 558 kertaa.</p> <p>Kaikki verbit esiintyvät aineistossani 696 kertaa. Yleisin johtolause tyyppi on jälkijohtolause (490 kertaa). Ennen repliikkiä johtolause oli 159 kertaa ja repliikin sisällä johtolause oli 47 kertaa. Aineistosta löytyi 42 johtolauseetta, joissa oli enemmän kuin yksi johtolauseverbi. Tällaisessa ympäristössä esiintyi 19 puheverbiä, 11 liikeverbiä, kolme fysiologista verbiä ja kolme psykologista verbiä. Yleensä johtolauseissa on rinnastettu kaksi verbiä, mutta yhdessä löytyi kolme rinnastettua.</p> <p>Asiasanat: saamen kieli, johtolause, verbitutkimus, verbit</p>			
Muita tietoja			